Муниципальное бюджетное               Чистай муниципаль районы

общеобразовательное учреждение   «1 нче Гимназия»

“Гимназия №1»                                                муниципаль бюджет гомуми белем

Чистопольского муниципального района    бирү учреждениесе

ПРИКАЗ      БОЕРЫК

от 19.08.2025 года              № 183

«О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»

В целях активизации деятельности отрядов ЮИД в Чистопольском муниципальном

районе, вовлечении их в общественно-полезную социальную деятельность по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году деятельность отряда ЮИД в количестве 15

человек среди учащихся средних классов.

2. Назначить ответственным за пропаганду детского дорожно-транспортного

травматизма советника директора по воспитанию Долгову О.А., руководителем

отряда педагога-организатора Лясину С.В.

3. Организовать размещение статей по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и безопасности дорожного движения на сайте гимназии

и в социальных сетях.

4. Разместить до 25 августа приказ о создании отряда ЮИД, план работы,

информацию о безопасности дорожного движения на официальном сайте edu.tatar

во в кладке Безопасность дорожного движения.

5. До 5 сентября 2025 года привести схемы безопасного движения школьников «дом-

школа-дом» в соответствии с фактическим обустройством улично-дорожной сети

возле школ, согласовать с инспектором по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России

по ЧМР Рясовой С.Е.

6. Проводить классным руководителям 1-11 классов на уроках «минутки

безопасности», а также мероприятия (занятия, беседы, инструктажи), направленные

на просвещение детей и родителей по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. Контролировать наличие световозвращающих

элементов на одежде у учащихся.

7. Использовать в работе информационные материалы, размещённые на портале

«www.sakla.ru».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на советника директора по

воспитанию Долгову О.А.

Директор                   Н.В.Голубева

С приказом ознакомлены:            Долгова О.А.

                                                                                                                            Лясина С.В.

		2025-08-21T14:49:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН